HIỆP HỘI CÁ TRA VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số:  25   /HHCTVN.17-VP

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v: Mời tham dự Hội thảo

ngày 28/3/2017

            Cần Thơ, ngày 17 tháng 3 năm 2017

THƯ MỜI

Kính gửi: Ban lãnh đạo Quý Doanh nghiệp

 Hiệp Hội Cá Tra Việt Nam tổ chức hoạt động họp mặt hội viên kết hợp với hội

thảo và trao bằng khen cho các Doanh nghiệp phát triển bền vững có đóng góp tích cực

cho hoạt động Hiệp Hội để phát triển ngành hàng cá tra.

 Chủ đề bao gồm:

 1. Hội thảo: Ảnh Hưởng kinh tế thế giới đối với ngành hàng thủy sản Việt Nam.

 2. Lễ trao bằng khen Doanh nghiệp hội viên phát triển bền vững.

 Địa điểm: Khách sạn TTC – số 02 Hai Bà Trưng, Bến Ninh Kiều, TP Cần Thơ.

 Thời gian: Buổi sáng và chiều, Thứ Ba, ngày 28/3/2017.

 Thành phần tham gia: UBND các tỉnh ĐBSCL, Ban Thường trực và Ban chấp

hành Hiệp hội cá Tra Việt Nam, Sở Nông nghiệp, Sở Công thương, Chi cục thủy sản,

Hiệp hội thủy sản các tỉnh Đồng bằng sông Cửu Long, các doanh nghiệp chế biến xuất

khẩu cá tra, các công ty thức ăn thủy sản, thuốc thủy sản và hộ nuôi cá tra, cơ quan

truyền thông báo chí, đài truyền hình và những chuyên gia trong ngành thủy sản.

 Hiệp hội cá tra Việt Nam kính mời Quý đơn vị đến tham dự Hội thảo.

 Để công tác chuẩn bị và tiếp đón được chu đáo, Ban tổ chức rất mong nhận thông

tin phản hồi trước ngày 26/03/2017.

 Thông tin chi tiết xin liên hệ:

 Ms Bích Ngọc, tel: 07103. 819 091; email: bngoc.vnpangasius@gmail.com

 hoặc Mr Thanh Phong, mobile: 0907 788798; email: hiephoicatravietnam@gmail.com.

 Trân trọng cảm ơn và rất hân hạnh được đón tiếp tại buổi Hội thảo.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP.

mailto:bngoc.vnpangasius@gmail.com
mailto:hiephoicatravietnam@gmail.com

Chương trình

HỌP MẶT HỘI VIÊN HIỆP HỘI CÁ TRA VIỆT NAM NĂM 2017

Chủ đề “ẢNH HƯỞNG KINH TẾ THẾ GIỚI ĐỐI VỚI NGÀNH THỦY SẢN VIỆT NAM”

 và TRAO BẰNG KHEN DOANH NGHIỆP HỘI VIÊN PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG

Địa điểm: Khách sạn TTC – số 02 Hai Bà Trưng, Bến Ninh Kiều, TP Cần Thơ.

Thời gian: Buổi sáng và chiều, Thứ Ba, ngày 28/3/2017.

Thời gian Nội dung Thực hiện

07.00-07.45 Đăng ký đại biểu Hiệp hội cá Tra Việt Nam

07.45-07.55

Phát biểu khai mạc TS. Dương Nghĩa Quốc-

Chủ tịch Hiệp hội cá Tra Việt

Nam

07.55- 08.15 Tổng quan ngành hàng thủy sản Việt

Nam năm 2016- Đánh giá cơ hội thử

thách mới 2017

TS. Võ Hùng Dũng - PCT

thường trực HH cá Tra Việt

Nam

08.15 – 09.15

(60 phút)

Chủ đề: Kinh tế thế giới, hội nhập thị trường lớn – Thách thức và

Triển vọng ngành thủy sản Việt Nam- Bà Marieke Van Der Pijl – Cố

vấn pháp lý- Phó chủ tịch  Eurocham trình bày

 Nhóm chuyên gia thảo luận:

- Bà Marieke Van Der Pijl – Hiệp định

EVFTA, một số vấn đề được nêu trong

sách trắng EU mới 2017 Chương Ngành

thực phẩm xuất khẩu Việt Nam.

- TS. Như Văn Cẩn- Tổng cục thủy sản

Bộ nông nghiệp và Phát triển nông thôn

VN- Kinh doanh thủy sản với thị trường

Hoa Kỳ- Đạo luật Farmbill

- TS Võ Hùng Dũng

- Tổng Công ty Tân Cảng Sài Gòn- Vai

trò quan trọng của logistic phát triển

ngành thủy sản Việt Nam.

- Công ty CP Vĩnh Hoàn - Chiến lược thị

trường và dẫn đầu đổi mới sản phẩm.

Dẫn chương trình:

- Chuyên gia Bùi Văn- Giám

đốc kênh truyền thông FBNC-

Chuyên gia Chương trình kinh

tế giảng dạy Fulbright

- Hội viên và khách tham dự

09.15 – 10.15 Chủ đề: Rủi ro kinh doanh quốc tế- Sự cần thiết của thiết lập hệ

thống phòng chống rủi ro cho ngành hàng thủy sản Việt Nam –

Luật sư VPĐD MERIDIAN COMPASS, LTD trình bày

Nhóm chuyên gia thảo luận:

- Luật sư Lê Thị Ánh Tuyết- Chuyên gia

Luật thương mại quốc tế- Đại diện

Trung tâm trọng tài Quốc tế Việt Nam

(VIAC VN)- Các thách thức trong tranh

tụng quốc tế mới 2017.

-Luật sư VPĐD MERIDIAN

COMPASS, LTD.

- Công ty TNHH Vạn Đạt, Công ty CP

đầu tư và phát triển Đa quốc gia: Kinh

 Dẫn chương trình

- Chuyên gia Bùi Văn- Giám

đốc kênh truyền thông FBNC-

Chuyên gia Chương trình kinh

tế giảng dạy Fulbright

- Hội viên và khách tham dự

doanh thị trường Trung Quốc và đa dạng

hóa thị trường thương mại và đầu tư.

Giải lao 10 phút

10.30- 11.00

Trao Bằng khen cho Hội viên Hiệp hội

cá tra Việt Nam kinh doanh phát triển

bền vững.

Trao giấy chứng nhận hội viên mới.

Trao Kỷ niệm chương cho các thành

viên hỗ trợ cho Hiệp hội cá Tra Việt

Nam tổ chức sự kiện.

Lãnh đạo địa phương khu vực

ĐBSCL

TS Dương Nghĩa Quốc-

11.00- 11.15 Phát biểu đại diện lãnh đạo địa phương

11.15-11.30 Kết luận sự kiện TS. Võ Hùng Dũng

Chủ đề: Kinh doanh thủy sản thành công cùng thị trường Trung Quốc- Chính sách

thương mại thị trường Trung Quốc

13.30-13.35 Phát biểu Khai mạc TS. Võ Hùng Dũng- Giám đốc

VCCI Cần Thơ, Phó Chủ Tịch

thường trực HH cá Tra Việt

Nam

13.35-13.55 Phát biểu chào mừng  Lãnh đạo TP.Cần Thơ

Tổng lãnh sự quán Trung Quốc

13.55- 14.10 Tổng quan ngành nông nghiệp ĐBSCL

– Thương mại với thị trường Trung

Quốc

TS. Võ Hùng Dũng

14.10- 14.30 Tổng quan ngành hàng thủy sản

Trung Quốc

Ông Jin Jian- Tổng Thư ký Hội

thương mại ngành thủy sản và

công thương Trung Quốc

- Ban tổ chức Triển lãm thủy sản

Quốc tế Trung Quốc

14.30-14.45 Phát biểu doanh nghiệp Việt Nam kinh

doanh với thị trường Trung Quốc

Doanh nghiệp ĐBSCL

14.45- 15.00 Giao lưu tiệc nhẹ DN Thủy sản ĐBSCL và doanh

nghiệp Trung Quốc, đại biểu

15.00- 15.20 Chính sách thương mại xuất nhập khẩu

thủy sản Trung Quốc – Cơ hội kinh

doanh

Bà Fu Jian Bing- Tổng Thư ký

Hiệp hội thủy sản Yue Xi tỉnh

Guang Dong - Ban chấp hành

Triển lãm thủy sản Quốc tế

Trung Quốc

15.20-16.10 Giao lưu đặt câu hỏi  TS. Võ Hùng Dũng

 Đại diện đoàn Trung Quốc

16.10-16.20 Bế mạc sự kiện TS. Võ Hùng Dũng